

**Dodatok č. 1 k zmluve o dielo**

č. zhotoviteľa:

**I. Zmluvné strany dodatku****Objednávateľ (Verejný obstarávateľ):**

Názov: **Obec Tomášikovo**  
Sídlo: Hlavná 319, 925 04 Tomášikovo  
IČO: 00306223  
DIČ: 2021197255  
zastúpený/štatutárny orgán: PhDr. Zoltán Horváth – starosta obce  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: SK97 5600 0000 0020 0279 1001  
Tel: +421 911 600 912  
E-mail: [obec@tomasikovo.sk](mailto:obec@tomasikovo.sk)  
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **Metrostav DS a.s.**  
Sídlo: Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov  
Štatutárny orgán: Predstavenstvo  
zastúpené: Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva  
Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva  
IČO: 46 120 602  
DIČ: 2023231892  
IČ DPH: SK2023231892  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 7059/B  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  
pobočka zahraničnej banky  
IBAN: SK31 1111 0000 0011 2702 8005  
SWIFT kód (BIC): UNCRSKBX  
Oprávnená osoba vo veciach technických: Anton Michalík  
tel: +421 915 877 279,  
[anton.michalik@metrostavds.sk](mailto:anton.michalik@metrostavds.sk)  
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“)

uzavreli v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov tento dodatok k zmluve o dielo (ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

**II. Preambula**

- (A) Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo zo dňa 09.11.2021, číslo Zhotoviteľa 21040635 (ďalej len „**Zmluva**“), ktorej predmetom je stavba „**Príjazdová cesta ku kultúrnej pamiatke mlyn**“.
- (B) Pred začatím stavebných prác na diele sa zistila potreba uskutočnenia doplnkových stavebných najviac a menej prác, ktoré nie sú súčasťou projektovej dokumentácie v pôvodnej Zmluve, no zároveň neoddeliteľne súvisia s predmetom diela, ktorých potrebu uskutočnenia alebo zrušenia však v čase zadávania zákazky nemohol Objednávateľ predvídať. Uvedené doplnkové stavebné

práce je nutné vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti predmetu diela. Rozpočet tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku – Rozpočet zo dňa 15. 03. 2022.

- (C) Potreba doplnkových stavebných navyiac a menej prác bude mať vplyv na celkovú cenu diela.
- (D) Z tohto dôvodu sa Zmluvné strany v súlade s čl. XVII. (Záverečné ustanovenia) bod 17.3 Zmluvy dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve, ktorého predmetom je (i) cena za dielo, (ii) predmet zmluvy a účel zmluvy.

### III. Predmet dodatku

- 3.1 Pôvodné znenie článku III. (Predmet zmluvy a účel zmluvy) bod 3.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:

3.1 Predmetom tejto zmluvy je „Príjazdová cesta ku kultúrnej pamiatke mlyn“. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo, za podmienok určených v tejto zmluve a v rozsahu podľa skutočného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 a je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1.

- 3.2 Pôvodné znenie článkov V. (Cena za dielo) bod 5.1.1. až 5.1.3 Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:

5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH 192 999,69 eur

5.1.2 sadzba 20 % DPH 38 599,94 eur

5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH 231 599,63 eur

(slovom dvestotridsaťjeden tisíc päťstodeväťdesiatdeväť eur a šesťdesiattri centov)

- 3.3 Do zoznamu príloh Zmluvy v zmysle čl. 17. (Záverečné ustanovenia) sa pridáva nová príloha č. 2 Zmluvy (Rozpočet – zo dňa 15. 03. 2022), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 ako jeho príloha č. 1.

### IV. Záverečné ustanovenia dodatku

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú naďalej v platnosti.
- 4.2 Tento Dodatok č. 1. nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami. Schválenie zmien, ktoré sú obsahom Dodatku č. 1 v rámci kontroly príslušným kontrolným orgánom je zároveň podmienkou nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1
- 4.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol spísaný po vzájomnom prerokovaní na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým jeho obsahom ho podpisujú.

Za Objednávateľa:

V Tomášikove, dňa 18.3.2022

PhDr. Zoltán Horváth  
starosta obce



Za Zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa: 21.3.2022

Ing. Pavol Hružík  
predseda predstavenstva

Ing. Lenka Sýkorová  
podpredseda predstavenstva

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 03052021a  
Stavba: PRIJAZDOVÁ CESTA KU KULTÚRNEJ PAMIAATKE MLYN

JKSO:  
Miesto: Tomašikovo

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:  
Obec Tomašikovo

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Metrostav DS a.s.

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:  
R-PROJECT INVEST s.r.o. ,Bratislava

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                  |             |             |            |
|------------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH     |             |             | 192 999,68 |
| DPH základná     | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
| znižená          | 20,00%      | 0,00        | 0,00       |
|                  | 20,00%      | 192 999,68  | 38 599,94  |
| Cena s DPH v EUR |             |             | 231 599,62 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC TOMÁŠIKOVO  
925 04 TOMÁŠIKOVO  
okres Galanta  
2

Metrostav DS a.s.  
Košická 17180/49, 821 08 Bratislava  
IČO: 46 120 602, DIČ: 2023231892  
26

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

|               |                                              |              |                                        |
|---------------|----------------------------------------------|--------------|----------------------------------------|
| Kód:          | 03052021a                                    |              |                                        |
| Stavba:       | PRÍJAZDOVÁ CESTA KU KULTÚRNEJ PAMIAATKE MLYN |              |                                        |
| Miesto:       | Tomašikovo                                   | Dátum:       |                                        |
| Objednávateľ: | Obec Tomašikovo                              | Projektant:  | R-PROJECT INVEST<br>s.r.o. ,Bratislava |
| Zhotoviteľ:   | Metrostav DS a.s.                            | Spracovateľ: |                                        |

| Kód                 | Popis                    | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|---------------------|--------------------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov |                          | 192 999,68         | 231 599,62       |
| 02                  | SO - 01 Prijazdová cesta | 156 382,00         | 187 658,40       |
| 03                  | SO - 02 Prijazdová cesta | 36 617,68          | 43 941,22        |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRÍJAZDOVÁ CESTA KU KULTÚRNEJ PAMIAATKE MLYN

Objekt:

02 - SO - 01 Príjazdová cesta

JKSO:

Miesto: Tomašikovo

Objednávateľ:

Obec Tomašikovo

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Projektant:

R-PROJECT INVEST s.r.o. , Bratislava

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

156 382,00

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
| znižená      | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
|              | 156 382,00  | 20,00%      | 31 276,40  |

Cena s DPH

v EUR

187 658,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

OBEC TOMÁŠIKOVO  
925 04 TOMÁŠIKOVO  
okres Galanta  
2

Metrostav DS a.s.  
Košická 17180/49, 821 08 Bratislava  
IČO: 46 120 602, DIČ: 2023231892

# ROZPOČET

Stavba:

PRÍJAZDOVÁ CESTA KU KULTÚRNEJ PAMIAŤKE MLYN

Objekt:

02 - SO - 01 Príjazdová cesta

Miesto:

Tomašikovo

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Tomašikovo

Projektant:

R-PROJECT

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

INVEST s.r.o. ,

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

156 382,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

156 382,00

D 1

Zemné práce

2 500,00

|   |   |   |                               |     |       |          |          |
|---|---|---|-------------------------------|-----|-------|----------|----------|
| 1 | K |   | Zhotovenie zápchov, hr. 50 mm | kpl | 1,000 | 2 500,00 | 2 500,00 |
|   | D | 2 | Zakladanie                    |     |       |          | 19,84    |

|   |   |            |                                                                                  |    |       |      |       |
|---|---|------------|----------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 3 | M | 3139553001 | Dvojkružtová oceľová cestná sieť, klinovaná 8x10 cm s prieč výstužou, pr. 2,4 mm | m2 | 4,000 | 4,96 | 19,84 |
|---|---|------------|----------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|

D 5

Komunikácie

144 202,91

|   |   |           |                                                                                                             |    |           |        |           |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|-----------|
| 5 | K | 573211112 | Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2                  | m2 | 3 955,000 | 0,57   | 2 254,35  |
| 6 | K | 573211111 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2        | m2 | 9 207,145 | 0,34   | 3 130,43  |
| 7 | K | 577144231 | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 9 207,145 | 6,76   | 62 240,30 |
| 8 | K | 577154431 | Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm   | m2 | 3 955,000 | 7,49   | 29 622,95 |
| 7 | K |           | Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP                                           | t  | 460,342   | 102,00 | 46 954,88 |

D 8

Rúrové vedenie

9 457,58

|   |   |           |                                                                        |    |        |        |          |
|---|---|-----------|------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 4 | K | 899331111 | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu | ks | 22,000 | 429,89 | 9 457,58 |
|---|---|-----------|------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

164,63

|    |   |             |                                                                                                                                                                   |    |        |       |       |
|----|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|-------|
| 9  | K | 914812211.S | Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej                                                                                                  | ks | 11,000 | 4,59  | 50,49 |
| 10 | M | 40441011300 | Informatívna prevádzková značka IP4 (Slepá cesta), rozmer 500x500 mm, fólia RA1, pozinkovaná -prenájom a údržba                                                   | ks | 2,000  | 10,17 | 20,34 |
| 11 | M | 40441000070 | Výstražná značka A19 (Práca), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná -prenájom a údržba                                                                            | ks | 2,000  | 11,87 | 23,74 |
| 12 | M | 40441012180 | Informatívna prevádzková značka IP30 (Zmena miestnej úpravy), rozmer 1000x1500 mm, fólia RA1, pozinkovaná -prenájom a údržba                                      | ks | 1,000  | 9,04  | 9,04  |
| 13 | M | 40441004470 | Zákazová značka B1 (Zákaz vjazdu všetkých vozidiel v oboch smeroch), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná -prenájom a údržba                                     | ks | 2,000  | 10,17 | 20,34 |
| 14 | M | 40441019740 | Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľka s textom okrem vozidiel stavby), rozmer 500x500 mm, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom I. trieda, -prenájom a údržba | ks | 2,000  | 10,17 | 20,34 |
| 15 | M | 40445000360 | Zariadenie dopravné Z2a (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda -prenájom a údržba            | ks | 2,000  | 10,17 | 20,34 |

D 99

Presun hmôt HSV

37,04

|    |   |           |                                                                                  |   |           |      |       |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|------|-------|
| 19 | K | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 3 703,841 | 0,01 | 37,04 |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|------|-------|

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRÍJAZDOVÁ CESTA KU KULTÚRNEJ PAMIAATKE MLYN

Objekt:

03 - SO - 02 Prijazdová cesta

JKSO:

Miesto: Tomašikovo

Objednávateľ:

Obec Tomašikovo

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Projektant:

R-PROJECT INVEST s.r.o. , Bratislava

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

36 617,68

DPH základná  
znižená

Základ dane  
0,00  
36 617,68

Sadzba dane  
20,00%  
20,00%

Výška dane  
0,00  
7 323,54

Cena s DPH

v EUR

43 941,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

OBEC TOMÁŠIKOVO  
925 04 TOMÁŠIKOVO  
okres Galanta  
2

Metrostav DS a.s.  
Košická 17180/49, 821 08 Bratislava  
IČO: 46 179 692 DIČ: 2023231892  
2.6

# ROZPOČET

Stavba:

PRÍJAZDOVÁ CESTA KU KULTÚRNEJ PAMIAATKE MLYN

Objekt:

03 - SO - 02 Príjazdová cesta

Miesto:

Tomašikovo

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Tomašikovo

Projektant:

R-PROJECT  
INVEST s.r.o. ,

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**36 617,68**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**36 617,68**

D 5

Komunikácie

**36 197,56**

|   |   |           |                                                                                                             |    |           |        |           |
|---|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|-----------|
| 3 | K | 573111112 | Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2                  | m2 | 1 100,000 | 0,57   | 627,00    |
| 4 | K | 573211111 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2        | m2 | 1 908,628 | 0,34   | 648,93    |
| 5 | K | 577144231 | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 1 908,628 | 6,76   | 12 902,33 |
| 6 | K | 577154431 | Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm   | m2 | 1 100,000 | 7,49   | 8 239,00  |
| 7 | K |           | Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP                                           | t  | 135,101   | 102,00 | 13 780,30 |

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**407,56**

|    |   |             |                                                                                                                 |    |        |       |        |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 7  | K | 914812211.S | Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej                                                | ks | 26,000 | 4,59  | 119,34 |
| 8  | M | 40441000070 | Výstražná značka A19 (Práca), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná -prenájom a údržba                          | ks | 7,000  | 11,87 | 83,09  |
| 9  | M | 40441000740 | Výstražná značka A5 (Nerovnosť vozovky), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná-prenájom a údržba                | ks | 7,000  | 11,87 | 83,09  |
| 10 | M | 40441005460 | Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť 30 ), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná-prenájom a údržba | ks | 6,000  | 10,17 | 61,02  |
| 11 | M | 40441005340 | Zákazová značka B29a (Zákaz predchádzania), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná-prenájom a údržba             | ks | 6,000  | 10,17 | 61,02  |

D 99

Presun hmôt HSV

**12,56**

|    |   |           |                                                                                  |   |           |      |       |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|------|-------|
| 12 | K | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 1 255,902 | 0,01 | 12,56 |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|------|-------|